İrade anlatımının anlaşılması için bazı tanımların ele alınması faydalı olacaktır. Kur'an'da "irâde" ve "meşiet" kelimeleri genellikle birbirinin yerine kullanılır. Sinanoğlu, "Kur'an'da irâde ile meşietin aynı şekilde dağıtıldığını" belirtir (Sinanoğlu, 2000: 80; bkz. En'am, 6/125-129). Ebû'l-Mu'in en-Nesefî (ö. 508/1115), Kerrâmiye dışındaki tüm Kelâmcıların bu iki anlamını eş anlamlı kabul ettiğini ifade etmektedir (Düzgün, 1998: 199). Ebu'l-Yusr el-Pezdevî (ö. 493/1099), irâdeyi "muhabbet" ve "rıza" gibi duygularla depolanır ve "revede" kökünden türediğini belirtir. Ehl-i Sünnet ve Eş'arî mezhepleri ise bu iki anlamı eş anlamlı kabul eder. Türkçede "irâde", bir şeyin yapılması ya da yapılmaması geniş karar verme, isteme anlamında kullanılır.

(1981). Yeni İlm-i Kelâm, Sad., S. Hizmetli, Umran Yay., Ankara.
- İzmirli, İ. H. (1995). Anglikan Kilisesine Cevap, Sad., F. Unan, TDV Yay., Ankara 293s.
- İzmirli, İ. H. (1995). İslam'da Felsefe Akımları, Haz., N. A. Özalp, Kitabevi Yay., İstanbul.
- İzmirli, İ. H. (1998). İslam Dini ve Tabii Din, 1366/1946, Sad. O. Karadeniz, İzmir İlahiyat Fakültesi Vakfı, İzmir, 76s.
- İzmirli, C. (1946). İzmirli İsmail Hakkı: Hayatı, Eserleri, Dini ve Felsefi İlimlerdeki Mevkii, Jübilesi ve Vefatı, Hilmi Kitabevi, İstanbul.
- İzmirli, C. (1996). İzmirli İsmail Hakkı. Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara.